78. Purpureos flores.) Vel rosas intelligit, flores dicatos Veneri, Anchise amantici; vel generatim flores quoscumque purpureos.

80. Iterum salvete recepti.) Herum salvete: non autem, iterum recepti. Iterum, inquit: sive quia jam anno superiore exequis patrem honoraverat, salutaveratque func-

bri more; sive quia modo dixit, salve, sancte parens: ergo iterum salvete: ter enim extrema illa salutatio repetebatur in Romanorum funeribus vnde, cui synonymum est falso. Varrone apud Servium: non quod salutem iis valetudinemque optarent, qua frui ultra non poterant, sed pacem falem & gaudium in altero statu. Recepitq[ue]nigquam cines.) Per cines, ait Servius, patrem intelligit, quem & Trojano excidio frustra liberaverauit. Inimo, cines, ipsos intelligit, quos anno superiore reliquerunt in Sicilia, non autem recipit redditu suo, ac revicit; ne quisquam tamen: quia non confort redditus, ut cum eo adire Italianum licet. Animaque umbraque.) Vel plurali numero nisi est singulariter, ut palliumpot: vel recipia plures putavit esse animas, de quibus commodius differemus. Ecl. 6. v. 734. & sequentibus.

82. Fines Italos.) De Italia, E. 1. 534. De Aufonia, Italiz nomine, E. 3. 171. De Tybri, Italiz fluvio, E. 1. 17. De adytis, locis intims, E. 1. 297. De Iquamus, Georg. 4. 13. De arcu, seu Inde, E. 4. 700. De aymine, in serpentibus, Georg. 3. 423. De verbo liberit, degulavit, E. 1. 742.

93. Degula altaria.) Non ab igne, viatis confluence, nondum enim calce fuerant viatis, sed ab ipso terpente, qui prima dona libaverat.

94. Infantrat.) Renovat incepta sacrificia

jam

90 Obsculatus visti Aeneas: ille agmine longo
Tandem inter pateras & levia pocula serpens,
Libavitque dapes, rufusque innoxius imo
Successus tumulo, & depata altaria liquit.
Hoc magis inceptos genitoris inflaurat honores:
95 Incertus, Genium loci, famulatum parentis
Esse putet: credit quinas de more bidentes,
Torque fuses, totidem nigrantes: erga juvenes:
Vinaque fundebat pateris, animaque vocabat
Anchise magni, manesque Acheronite remissos.
100 Neon & socii, quia cuique est copia, lati
Dona ferunt, onerantque aras, maestantque juvenes.
Ordine ahena locant alii: fulique per herbam
Subsiccant verubus prunas, & vicerat torrent.
Expectata dies aderat, nonnamque serena
105 Aurora Phaethonis equi jam luce vehebat:
Famaque finitimos & claci nomen Aescles.

Excise.

Aeneas videns suspirat: illi domum repens longo itatu inter pateras poculaque polita, &
deglutivit cibos, & innocuos reddit iterum in profundum sepulcrum, & reliquit aras, deglutas.
Tanto magis Eneas perficit facia inchoata in honorem patris: dubitan, an Genium loci
an famulum patris existimat eum esse: matit juxta consuetudinem quinque oves, & totidem
jus, totidem juventus negros tergoribus. & effundat unum e patribus: & appellat animam
magnum Anchise, & manes eius emitos ex inferis. Partit & soci offrunt levi munera secun-
dum facultatem, que illi uniuersit: & onerant altaria, & immolant juvenes. Alii disponunt
area vafa per ordinem, & trahi super herba supponunt prunas verbas, & torrent visceris.
Dies optata aduerterat, & jam equi Phaethonis adobebant nonam Auroram sereno lumen: &
fama ec nomen illustris Aescles eduxerat vicinos:

N O T A E.

jan enim fuderat vina v. 78. moxque iterum fudit v. 98. Quid ita? an quia sacrificia serpentes occarunt turbata esse putabat? At bono erat omni serpenti occurritus. An quia cum pravia sacrificia & floribus & li-
quoribus, quasi mortuo homini obliteret; nunc viro terpente, majora offerenda exti-
litmat, quasi heroi, inter Deos admisit? Certe non admodum diversa ab his sacrificia
Romanis iuxerat. & tauri habent.

98. Animaque vocabat, &c.) Non simpliciter inclamat, invitarque ad sepulcras

auras, ut sacrificiorum fanguinis paucatur: quemadmodum paucuntur animas mortuorum, imprimisque Tiresias apud Homer. Odys. 11.

99. Genium loci, famulatum, &c.) Genii & custodes locis, urbis, dominis attributi foliebant; ut & hominibus singulis attributi folios diximus Ecl. 4. 62. Famulos item ma-
joribus Ditis suis assignabant, eosque & bruciis animalibus plerumque afflumpos. Sic

Ecl. 6. 190. columba ministra sunt Ven-
eris, ut Eneam ad auream arborem deduc-
cant. Si ex Sito Italico 1. 13. 124. apud

Capuanum: Numen erat jam circa loci, famu-
la corpora, vel ad elixandas carnes. Li-
cet enim Homerus heroidis suis elicias car-
nes non paret, ut notat Plato de rep. 1. 3.

Sed invocat, ut fibi adit propitius pater,
cujus manes Acheronite remissos putat, & inter
Deos vitam degere. De Acheronite, inferorum

fluvio, Ecl. 6. 242. De manibus Georg. 4. 49.

102. Aeneas.) Vafa area: vel ad larvan-
da corpora, vel ad elixandas carnes. Li-
cet enim Homerus heroidis suis elicias car-
nes non paret, ut notat Plato de rep. 1. 3.

Sed invocat, ut fibi adit propitius pater,
cujus manes Acheronite remissos putat, & inter

Deos vitam degere. De manibus Georg. 4. 49.

103. Aurora Phaethonis equi.) Phaethon

ambit de more bidentes, id est, non per scipsum, sed

per famulos, more pontificum Romanorum.

Vel oves de more bidentes, id est, biennies, aut hic, vel Solis est filius, qui cum a patre

ambientes, de quibus Ecl. 4. 57. Vel quinas, diurnum regimen currus extolleret precibus,

de more caelestibus Diis adhibito; quibus nu-
& equos inscite regeret, ex iis a Jove in

Erida-

Excierat: late complerant litora cœci;
Visturi Äneadas, pars & certare parati.
Munera principio ante oculos, circoque locantur
110 In medio: facri tripedes, viridesque coronæ,
Et palme, pretium vitoribus; armaque, & offro
Perfusa vefles, argenti aurique talenta:
Et tuba commissos medio canit aggere ludos.
Prima pares ineunt gravibus certamina remis
115 Quatuor ex omni delecta clafie catinæ.
Velocem Mneſheus agit acri remige Priflin;
Mox Italus Mneſheus, genus a quo nomine Memmi: Memmius
Ingentemque Gyas ingenti mole Chimera,
Urbis opus; tripli pubes quam Dardana verfa
120 Impellunt, terno confurgunt ordine remi.